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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen takker for stauderne. Han har delt dem med Marius
Christiansen. Christiansen vil sende Christa Knuth nogle rugeæg. 
Da Larsen hørte om kapitulationen, lavede han romtoddyer til Else, Ellen
og sig selv. 
Han spørger, om det er rigtigt, at Kamban er blevet skudt.
Johan/Lysse og Elena Larsen ringede til Pufs fødselsdag. De vil komme
på besøg, og Johannes Larsen vil tage med dem hjem til Båxhult, som han
ikke har set i seks år. 
Der er kommet både ællinger og gæslinger. Børnene fik en ælling, men
Ane kom til at ligge den ihjel, da hun tog den med i seng.

TRANSSKRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
Fru Lensgrevinde
Chr. Knuth
Knuthenborg
Bandholm.

[I brevet:]
Kjerteminde 14 Maj 1945.

Kære Grevinde!
Tak for Dit Brev. Stauderne kom i Dag fra en Planteskole i Holmstrup og
da jeg ikke kunde begribe hvordan det hang sammen ringede jeg op og fik
at vide at det var en Gave fra Lensgrevinde Knuth. Det maa vel komme af
at der ikke kan ske Forsendelser over Vandet, saa Gartneren har rekvireret
dem derfra. Jeg ringede til Christiansen og vi delte saa Byttet og jeg har ny
faaet min Andel plantet og takker for den. Jeg lovede Christiansen
samtidig overbringe Dig hans Tak. Jeg fortalte ham om den mislykkede
Rugning, og da han mente at det maatte være Hunnen der var mindre god
som Avlsdyr, sagde han at han vilde sende et Kuld Rugeæg naar det kan
lade sig gøre. Vi har jo ellers været højt oppe her, siden den Aften vi hørte
om Kapitulationen. Ikke mindst fordi Puf var taget til Odense Dagen før for
at melde sig som Frihedskæmper og bidrage til at jage Tyskerne ud af
Landet, hvilket der altsaa ikke blev Brug for. Jeg hentede min Svigerinde
og Else hun og jeg tog Hul paa en Flaske gl. St Croix Rom som jeg havde
faet foræret af Bøje Benzon, og som hans Farfar gl. Alfred Benzon havde
taget hjem fra St Croix i 1849. den holder 65,9 % og vi lavede os 3
Toddyer. Det er jo næsten umuligt at følge med og høre og læse alt det der
staar i Bladene nu. Er det sandt at Kamban blev skudt den Dag der var saa
megen Skydning i Kjøbenhavn? Jeg har naturligvis ikke faaet bestilt noget



i al den Tid, men nu skal jeg i Gang igen i Mrg. I Forgaars var det Pufs
Fødselsdag og vi blev ringet op fra Båxhult, det var helt underligt at høre
deres Stemmer igen. Gæssene har 5 Gæslinger. De kom med 6 i Regnvejr
paa Frihedsdagen og den ene var død næste Mrg. Anden fik kun 7
Ællinger og den ene der ikke kunde følge med fik Børnene og der var stor
Glæde over den et Par Dage, men i Gaar Morges vaagnede jeg ved Graad,
det var Ane der om Natten havde taget den op i Sengen og var falden i
Søvn og havde ligget den ihjel. Lysse bebudede at de vilde komme herned
i Løbet af en fjorten Dags Tid og dersom det til den Tid kan blive
nogenlunde fremkommeligt tænker jeg paa at tage med dem hjem et Par
Dage. Nu er det jo snart 6 Aars siden jeg sidst var deroppe, saa jeg glæder
mig til at se hvordan Skoven har forandret sig og hvad de har lavet ved
Haven og Markerne siden da! Mange Hilsner

Din hengivne

Johannes Larsen.










